
 

 
 

 
IKASLEEN ETA ENPLEGAGARRITASUNAREN 

 ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
   

VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES Y EMPLEABILIDAD 
 

 

vicer.alumnado@ehu.es 
www.ehu.es 
 

 
Julianategi. Pº Arriola 2 

20018 Donostia-San Sebastián (Gipuzkoa) 
T: 34 943 018358 / F: 34 943 015454 

 

ERABAKIA, 2024KO URRIAREN 18koa,  
UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO/EUSKAL 
HERRIKO UNIBERTSITATEKO IKASLEEN 
ETA ENPLEGAGARRITASUNAREN ARLOKO 
ERREKTOREORDEARENA, BAT-BATEAN 
SORTUTAKO EDO DENBORAN ZEHAR 
DIRAUTEN ARAZOEN ONDORIOZ, 
ZAILTASUN EKONOMIKOAK DITUZTEN 
UPV/EHUKO IKASLEENTZAKO 
JARRAITUTASUN AKADEMIKORAKO 
BUELTATU-BEHARREKO  LAGUNTZAK 
EMATEKO DEIALDIKO ONURADUNEN 
ZERRENDA ONARTZEN DENA. 

  
 
 
 

AURREKARIAK 
 
 
Lehenengoa. UPV/EHUko Ikasleen eta 
Enplegagarritasunaren arloko errektoreordearen 
2024ko maiatzaren 6ko erabaki bidez argitaratu 
zen bat-batean sortutako edo denboran zehar 
dirauten arazoen ondorioz, zailtasun 
ekonomikoak dituzten UPV/EHUko 
ikasleentzako jarraitutasun akademikorako 
bueltatu-beharreko  laguntzen deialdia. 
 
Bigarrena. - 2024ko ekainaren 7an amaitu zen 
aipatu deialdiko eskaerak aurkezteko epea. 
 
 
Hirugarrena.- 2024ko uztailaren 4ko 
UPV/EHUko Ikasleen eta Enplegagarritasunaren 
arloko errektoreordearen Erabakiaren bitartez 
onartu zen bat-batean sortutako edo denboran 
zehar dirauten arazoen ondorioz, zailtasun 
ekonomikoak dituzten UPV/EHUko 
ikasleentzako jarraitutasun akademikorako 
bueltatu-beharreko  laguntzen deialdian  
onartutako eta baztertutako pertsonen behin-
behineko zerrenda. 
 
2024ko uztailaren 7ko Ebazpenean xedatzen 
denaren arabera, behin- behineko zerrenda 
argitaratu eta gero, eskatzaileek 10 lanegunen 
epea dute, norberaren eskaria kontutan hartuta, 
II. Eranskinean zehazten diren atalak osatu edo 
zuzentzeko. Aurkeztutako eskaerak zuzentzeko 
epea uztailaren 18an amaitu zen.. 
 
Laugarrena.- 2024ko irailaren 3ko UPV/EHUko 
Ikasleen eta Enplegagarritasunaren arloko 
errektoreordearen Erabakiaren bitartez onartu 
zen bat-batean sortutako edo denboran zehar 
dirauten arazoen ondorioz, zailtasun 
ekonomikoak dituzten UPV/EHUko 
ikasleentzako jarraitutasun akademikorako 

RESOLUCIÓN, DE 18 DE OCTUBRE DE 2024, 
DEL VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y 
EMPLEABILIDAD DE LA UNIVERSIDAD DEL 
PAÍS VASCO/ EUSKAL HERRIKO 
UNIBERTSITATEA, POR LA QUE SE APRUEBA 
LA RELACIÓN DE PERSONAS BENEFICIARIAS 
DE LA CONVOCATORIA ABIERTA DE AYUDAS 
REINTEGRABLES PARA LA CONTINUIDAD 
ACADÉMICA DIRIGIDA A ESTUDIANTES DE LA 
UPV/EHU CON DIFICULTADES ECONÓMICAS 
DEBIDAS A CIRCUNSTANCIAS 
SOBREVENIDAS O QUE PERDURAN EN EL 
TIEMPO. 
  
 
 

 
ANTECEDENTES DE HECHO 

 
 

Primero.- Por Resolución, de 6 de mayo de 2024, 
del Vicerrector de Estudiantes y Empleabilidad de 
la UPV/EHU se realizó convocatoria de las ayudas 
reintegrables para la continuidad académica 
dirigida a estudiantes de la UPV/EHU con 
dificultades económicas debidas a circunstancias 
sobrevenidas o que perduran en el tiempo. 
 
 
Segundo.- El plazo de presentación de 
solicitudes en la mencionada convocatoria 
finalizó el 7 de junio de 2024. 
 
Tercero.- Por Resolución de 4 de julio de 2024 del 
Vicerrector de Estudiantes y Empleabilidad de la 
UPV/EHU se aprobó la lista provisional de 
personas admitidas y excluidas de la convocatoria 
de las ayudas reintegrables para la continuidad 
académica dirigida a estudiantes de la UPV/EHU 
con dificultades económicas debidas a 
circunstancias sobrevenidas o que perduran en el 
tiempo. 
 
 
Según lo dispuesto en la Resolución de 7 de julio 
de 2024, a partir de la publicación del listado 
provisional, las personas solicitantes cuentan con 
un plazo de 10 días hábiles para subsanar los 
aspectos de la solicitud señalados en el Anexo II.  
El plazo de subsanación de las solicitudes 
presentadas finalizó el pasado 18 de julio de 2024. 

 
 Cuarto.-  Por Resolución de 3 de septiembre de 
2024 del Vicerrector de Estudiantes y 
Empleabilidad de la UPV/EHU se aprobó la lista 
definitiva de personas admitidas y excluidas de la 
convocatoria de las ayudas reintegrables para la 
continuidad académica dirigida a estudiantes de 
la UPV/EHU con dificultades económicas debidas 

mailto:Vicer.alumnado@ehu.es
http://www.gipuzkoa.ehu.es/


 

 
 

 
IKASLEEN ETA ENPLEGAGARRITASUNAREN 

 ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
   

VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES Y EMPLEABILIDAD 
 

 

vicer.alumnado@ehu.es 
www.ehu.es 
 

 
Julianategi. Pº Arriola 2 

20018 Donostia-San Sebastián (Gipuzkoa) 
T: 34 943 018358 / F: 34 943 015454 

 

 
Fernando Tapia Alberdi 

Ikasleen eta Enplegagarritasunaren arloko Errektoreordea 
Vicerrector de Estudiantes y Empleabilidad  

 

bueltatu-beharreko  laguntzen deialdian  
onartutako eta baztertutako pertsonen behin-
betiko zerrenda. 
 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK 
 
 
Lehenengoa.- Deialdiaren 8.2 oinarriarekin bat 
etorriz, 2024ko irailaren 3ko Ebazpenean 
onartutako pertsonek konpromiso-agiri bat 
sinatu beharko dute. Bertan, laguntzaren 
zenbatekoak, modalitateak eta itzultzeko epeak 
eta lankidetza-jardueren bidez konpentsatu 
beharreko zatia zehaztuko dira. 
 
 
Bigarrena.- Agiri hau ebazpenean ezarritako 
epean sinatzen ez bada, laguntza honekin 
eskuratutako eskubideak galduko dira. Agiri hori 
sinatzea ezinbestekoa da laguntzaren onuradun 
izateko; beraz, behin betiko ebazpena ez da 
argitaratuko sinadura prozesua bukatu arte. 
 
 
 
Hirugarrena.- Konpromiso-dokumentu horiek 
sinatzeko epea igaro eta egoera aztertu ondoren, 
 
 

ERABAKI DUT 
 

 
Lehenengoa.- Onartutako eta baztertutako 
pertsonen behin betiko zerrenda onartzea (I 
eranskina). 
 
Bigarrena.- Ebazpen honen II. eranskinean 
konpromiso-agiria sinatu ez duten eta, beraz, 
laguntzen onuradunak ez diren pertsonen 
zerrenda dago. 
 
Hirugarrena.- Erabaki hau argitara ematea 
UPV/EHUko ikasleen atarian, eta honen  berri 
ematea pertsona interesatuei.   
 

 
 

 
 Donostia, 2024ko urriaren 18a 
 

 
 
 

a circunstancias sobrevenidas o que perduran en 
el tiempo. 

 
 

         FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
 

Primero.- De acuerdo a la base 8.2 de la 
convocatoria las personas admitidas en la 
Resolución de 3 de septiembre de 2024 deberán 
suscribir un documento de compromiso en el que 
se establecerán las cuantías, las modalidades y los 
plazos de reintegro de la ayuda y la parte a 
compensar mediante el desarrollo de actividades 
de colaboración.  
 
Segundo.- En caso de que este documento no se 
firme en el plazo establecido en la resolución, se 
perderán los derechos adquiridos por esta ayuda. 
La firma de dicho documento es imprescindible 
para adquirir la condición de beneficiario o 
beneficiaria de la ayuda por lo que la resolución 
definitiva no se publicará hasta que finalice tal 
proceso de firma. 

 
Tercero.-   Una vez transcurrido el plazo para la 
firma de dichos documentos de compromiso y 
analizada la situación, 

 
RESUELVO: 

 
 

Primero.- Aprobar la lista definitiva de personas 
beneficiarias de la convocatoria que se incluyen 
en el Anexo I. 
 
Segundo.-El Anexo II de la presente Resolución 
contiene las personas que no han firmado el 
documento de compromiso y, por tanto, no 
resultan beneficiarias de las ayudas. 
 
Tercero.-  Publicar la presente Resolución en el 
portal del Alumnado de la UPV/EHU, así como 
comunicar la misma a las personas interesadas. 

 
 

 
 
 En San Sebastián, a 18 de octubre de 2024 

mailto:Vicer.alumnado@ehu.es
http://www.gipuzkoa.ehu.es/


 

 
 

 
IKASLEEN ETA ENPLEGAGARRITASUNAREN 

 ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
   

VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES Y EMPLEABILIDAD 
 

 

vicer.alumnado@ehu.es 
www.ehu.es 
 

 
Julianategi. Pº Arriola 2 

20018 Donostia-San Sebastián (Gipuzkoa) 
T: 34 943 018358 / F: 34 943 015454 

 

BAT-BATEAN SORTUTAKO EDO 
DENBORAN ZEHAR DIRAUTEN ARAZOEN 
ONDORIOZ, ZAILTASUN EKONOMIKOAK 
DITUZTEN UPV/EHUko IKASLEENTZAKO 
JARRAITUTASUN AKADEMIKORAKO 
LAGUNTZA BUELTATU-BEHARREKOAK 

 AYUDAS REINTEGRABLES PARA LA 
CONTINUIDAD ACADÉMICA DIRIGIDA A 
ESTUDIANTES DE LA UPV/EHU CON 
DIFICULTADES ECONÓMICAS DEBIDAS A 
CIRCUNSTANCIAS SOBREVENIDAS O QUE 
PERDURAN EN EL TIEMPO 

 
 

I. ERANSKINA / ANEXO I 
 
 

 
ONARTUTAKO PERTSONEN ZERRENDA / RELACIÓN DE PERSONAS ADMITIDAS 

 
 

Identifikazio dokumentuak 

Documentos de identificación 
72829373B 72833142P 72841605F 45891458H 

79492867Z 60192982G X6595375X 79456909M 

79143902M 72844967B Y4686031W 20AD54556 

Y6984733S 58052280G 49584182T Y8452783K 

Y1071021V Y0948292Q 53717357Y 20977320D 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:Vicer.alumnado@ehu.es
http://www.gipuzkoa.ehu.es/


 

 
 

 
IKASLEEN ETA ENPLEGAGARRITASUNAREN 

 ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
   

VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES Y EMPLEABILIDAD 
 

 

vicer.alumnado@ehu.es 
www.ehu.es 
 

 
Julianategi. Pº Arriola 2 

20018 Donostia-San Sebastián (Gipuzkoa) 
T: 34 943 018358 / F: 34 943 015454 

 

BAT-BATEAN SORTUTAKO EDO 
DENBORAN ZEHAR DIRAUTEN ARAZOEN 
ONDORIOZ, ZAILTASUN EKONOMIKOAK 
DITUZTEN UPV/EHUko IKASLEENTZAKO 
JARRAITUTASUN AKADEMIKORAKO 
LAGUNTZA BUELTATU-BEHARREKOAK 

 AYUDAS REINTEGRABLES PARA LA 
CONTINUIDAD ACADÉMICA DIRIGIDA A 
ESTUDIANTES DE LA UPV/EHU CON 
DIFICULTADES ECONÓMICAS DEBIDAS A 
CIRCUNSTANCIAS SOBREVENIDAS O QUE 
PERDURAN EN EL TIEMPO 

 
 

II. ERANSKINA / ANEXO II 
 

 
BAZTERTUTAKO PERTSONEN ZERRENDA / RELACIÓN DE PERSONAS EXCLUÍDAS 

 
 
 
 

Identifikazio 
dokumentuak 

Documentos de 
identificación 

Eskaria baztertzeko arrazoia 
Motivo de denegación 

79434456T No hay deuda. / Ez dago zorrik. 

71350820J  No ha firmado el Documento de Compromiso/Ez du Konpromiso 
Dokumentua sinatu 

 

mailto:Vicer.alumnado@ehu.es
http://www.gipuzkoa.ehu.es/

		2024-10-18T10:50:18+0200
	34097560Z FERNANDO TAPIA (R: Q4818001B)




